Matth. 19. **CHRISTVS** à patre suo cœlesti institutum matrimonij statū suæ doctrinæ autoritate confirmauit, & huius spiritui instructi apostoli coniugium honorabile esse docuerūt apud omnes, thorūq; coniugalem esse impollutū: unde ecclesiæ & sacrorū ministris tam abest ut hoc interdixerint, ut potius episcopos & diaconos unius uxoris (iuxta primam dei institutionem) maritos esse uelint. Sanctissimum uero Dei institutum prophanum ac impurum æstimans, Romanus Pontifex, ecclesiæ ministros, si coniugati fuerint, dānandos & ceu hæreticos à sacris & ecclesiæ communionem arcendos censet: eosdem uero scorta alere, uirgines constuprare & aliorum thoros nefandis libidinibus polluere impune patitur.

Acto. 6. **CHRISTI** doctrina per apostolos spiritu Christi imbu
1. Cor. 9. tos
2. Tim. 5.

tos tradita, eam inter fideles bonorum ecclesie administrationem docet, ut per hæc uerbi ministerium sustetari, doctrina sacra ali ac prouehi pauperibusq; consuli debeat. Sed omnium horum oblitus Pontifex, quosuis sue sectæ proceres, principes, reges atq; Imperatores in hoc excitare solet, ut ecclesie bonis arreptis late serpenteo Euangelij doctrinam uel ac armis opprimant, & per hæc cōductis militibus Christi pauperes ferro & igne persequantur, ac in uniuersum deleant. Interim uero omnes eos, qui Christi doctrinam sectari solent, sacrilegos esse clamitat, hoc illos nomine grauare uolens, quod nulli melius quàm ipsi conuenire potest.

Sed quid longa singularum partium enumeratione opus est? Quò enim diligentius Pontificiæ doctrinæ capita cū Christi & apostolorum præceptis contulerimus, eò plus errorum, blasphemiarum & abominationum inuenire licebit. Nec tamen omnibus his contenta hæc bellua, simul etiam quæcunq; solius Christi sunt, sibi uendicare audet. Se enim totius ecclesie caput, ouilis Christiani supremum pastorem, primarium antistitem & regem, doctorem deniq; & sacerdotem summum esse iactitat. Quin maiora adhuc audens, Christū Dominū ecclesie & regno suo pellerere conatur, dum se illius uicariū esse dicit. Si enim Christi uicarius est Pontifex, Christus ecclesie suæ præsens non adsit oportet. Nā qui alicubi præsens officio suo ut par est fungitur, uicario nullo habet opus. Atqui Christus Iesus cum ecclesie suæ caput sit, à corpore suo, ecclesia inuicem, seperari nullo modo potest, quin ecclesie spiritu suo inuicem adest usq; ad mundi huius cōsummationem. Nullo ergo ueritatis patrocinio, sed blasphemandi impia cupidine motus Pontifex, se Christi uicariū esse iactitat. Hactenus itaq; abunde satis demonstratū esse arbitror, Romanum Pontificē hunc